КОТЛАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 июня 2024 г.                                                                            № 864

Об установлении уровня реагирования на ландшафтные (природные)

пожары, возникающие на территории Котласского муниципального

округа Архангельской области

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 г.

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного

и техногенного характера», от 21 декабря 1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной

безопасности», постановлениями Правительства Российской Федерации

от 30 декабря 2003 г. № 794 «О единой государственной системе

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», от 22 декабря 2023 г.

№ 2263 «Об утверждении уровней реагирования на ландшафтные (природные)

пожары», а также в связи с возросшим количеством ландшафтных

(природных) пожаров на территории Котласского муниципального округа

Архангельской области, п о с т а н о в л я ю:

1. Установить муниципальный уровень реагирования на ландшафтные

(природные) пожары, возникающие на территории Котласского

муниципального округа Архангельской области, за исключением

ландшафтных (природных) пожаров на землях лесного фонда, землях обороны

и безопасности, землях особо охраняемых природных территорий.

2. При наличии оснований в зависимости от площади, интенсивности и

продолжительности распространения ландшафтного (природного) пожара, а

также других факторов, влияющих на безопасность жизнедеятельности

населения и требующих принятия дополнительных мер по его ликвидации

(далее – оснований), осуществлять сбор комиссии по предупреждению

и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности

Котласского муниципального округа Архангельской области.

3. Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций

и обеспечению пожарной безопасности Котласского муниципального округа

Архангельской области:

3.1. Принимать решение о привлечении достаточного количества сил и

средств Котласского окружного звена Архангельской территориальной

подсистемы РСЧС для ликвидации ландшафтного (природного) пожара

в кратчайшие сроки;

3.2. При наличии оснований, а также если в течении 24 часов с момента

поступления сообщения о возникновении ландшафтного (природного) пожара

пожар не локализован, направлять предложение о необходимости

установления регионального уровня реагирования (с указанием причин

продолжения распространения ландшафтного (природного) пожара)

в комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций

и обеспечению пожарной безопасности Архангельской области.

4. Отделу ГО и ЧС администрации организовать через ЕДДС

Котласского муниципального округа Архангельской области мониторинг

за возникающими ландшафтными (природными) пожарами.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования (обнародования) в газете «Двинская правда» и подлежит

размещению на официальном сайте Котласского муниципального округа

Архангельской области в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

6. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования                                       Т.В. Сергеева

Надирли М.,

(81837) 2-17-47